tiam dedimus, pro nobis, & Hseredibus noftris, dilecto Confan- •^«- 4-

guineo &: fideUnoftro, Johanni de Britanaia Comiti Richemun- ^- ^-

dise, quod iple Comitatum Richmundi;B, Caftra de Richmundia l'»^-^-

& de Bowes, & omnes Terras & Tcnementa in Anglia, quae i.i-/'. '•

Dominus E. quondam Rex AngIiae,Paternofter,per cartamfuam, '"• '^-

dedit, * & conceffit didio Confanguineo noftro, Habenda fibi *III-

& Haeredibus fuis I M p e R P e T u u M

,

^^**

Dare polfit & concedere diledo Confanguineo noftro , Arthu-
ro Duci Britanni-x fratri iplius Comitis Habenda et te-
N E N D A eidem Arthuro & Hxredibus noftris, per fervitia, inde
debita & confueta ,Imperpetuum:

Et eidem Duci fimiliter licentiam dedimus fpecialem
,
quod ip-

fe, habita inde fcifina, Comitatum, Caftra, Terras & Tenemen-
ta prxdicfta, cum pertinentiis dare poffiit, & ccncedere prjefato

Johanni, H a b e N d a fibi & Haeredibus fuis, de corpore fuo le-

gitime procreatis, de nobis & H-«redibus noftris,per fervitia pr^e-

dida, Imperpetuum.
Ita quod, ii idem Johannes obierit fuie Haerede, de corpore

fuo legitimc procreato , tunc Comitatus , Caftra , Terrse & Tene-
menta prxdiCta, cum pertinentiis

,
poft mortem ejufdem Johan-

nis, ad prxfatum Arthurum & Hxredes fuos integre revertantur,

Tenenda de nobis & Hxredibus noftris
, per lervitia prxdi-

da, Imperpetuum:
Nolentes quod prxdidtus Comes vel Hxredes fui , de corpore

fuo legitime procreati, aut prxfatus Arthurus, vel Hxredes fui,

ratione prxmifrorum per nos, vel Hxrxdes noftros, Jufticiarios,

Efcaetores, aut alios Ballivos feu Miniftros noftros, occafionentur,

moleftentur in aliquo , feu graventur.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Noithampton , fecundo die Agufti.

Ter breve de privato Sigillo.

Duplicat.

De proficifcendo cum Rege ad Berewicnm fltper Twedam.

REX diledlo & iideli fuo Gilberto de Clare, Comiti Glouce-
ftrix & Hertfordix, falutem.

Quia Rot)ertus de Brus , Inimicus & Proditor nofter, fuique

Complices & Fautores, Terras noilras & Fidelium noftrorum,
in partibus Scotix, per Machinationes fubdolas , durantibus Treu-
gis , eis per nos conceilis, proditionaliter occuparuut, & de die

in diem invadere, &, contra nos, & fideles noftros prxdidtos,
occupare non deliftunr, Caflra noflra ibidem obiidendo, ac ho-
micidia, incendia, deprxdationes , & diverfa alia Scelera inhuma-
niter committendo , ad veftram & aliorum fidelium noftrorum no-
titiam novimus perveniffe:

Et, quia ad diiftorum Iniraicorura infolentiam & proterviam,
cum Dei auxilio , viriliter reprimendas ,& pro recuperatione terra-

rum noftrarum , & aliorum Fidelium noftrorum , de manibus
eorumdem Inimicorum , ordinavimus , & modis omnibus etre pro-
ponimus, Domino concedente , apud Berewicum fuper Twedam
in Fefto Nativitatis beatx Marix Virginis proximo futuro, cum
equis & armis , & toto fervitio nobis debito , ficut alias vobis

mandavimus ad proficifcendum exinde contra Inimicos noftros fu-

pradidtos

;

Vos rogamus attente quatenus, diftis die & loco, fitis ad nosin

propria perfona veftra , cum equis & armis
,
quanto potentius po-

teritis, prompti & bene muniti ad proficifcendum exinde nobis-

cum, in auxilium noftrum , contra Inimicos nollros prxdidtos,

ad diftas terras nofl:ras,& aliorum fidelium noftrorum de ipforum

manibus ,
per Dei adjutorium , recuperandas , & ad corumdem

Inimicorum fuperbiam & malitiam viriliter conterendas; & hoc,

ficut nos , & honorem noftrum & vellrum , ac commodum Reg-
ni noitri diligitis, nuUatenus omittatis.

Tcfte Rege apud Non.hamptoniam , fecundo die Augufti.

Confimiles Litera: diriguntur Comitatibus , Baronibus, & aliis

fubfcriptis, &c.

Ann. D.
1310.

An. 4.

E. 2.

C/a«/. 4.
£. 1. m.

23. </cr.

De ftimmonitione fervitii Navium contra Scotos. Ann, D.
13 10.

D EX, dileftis & fidelibus fuis, Majori, Baronibus, & Ballivis An. 4.
'^ PortiJs fui Dovorr. falutem. E. ».

Licet nuper vobis mairdaverimus ,
per breve noftrum, quod to- Seot.

tum fervitium Navium, quod nobis debetis, haberetis apud Du- 4. £. x'.

Y 3
blin. B». «41

^7+
CONVENTIONES, LITER^,

Ann D. blin. & Drogheda in Hibemia, in oaabis afTumptionis beatx Ma-

rix Vir^inis, proximo futuris, ad ultimum ,
promptuni 6c para-

tum ^ bene munitum ad conducendum exmde * ddedtum &
fidelem nollrum Richardum de Burgo Comitera Ultonia3,& alios

fideles noltros partium illarum, ulque ad partes Scotix, pro ex-

peditione noftra ibidem, contra Scotos, Inimicos & RebeUesno-

ftros, ad eorum proterviam & malitiam, cum Dei adjutono, re-

primendas: ,.. . , ... „ .

Etjam, de novo, prsEfeto Comiti, & alus hdelibus noltnsprae-

di£tis, per diverla brevia noftra, ob aliquas certas caufas, manda-

verimus quod de adventu fuo ad diftas partes Scono:, juxta roga-

tum noftrum, alias eis faftum, expeclent ad pracfensiper quod no-

lumus quod, hac vice, aliquas Naves veftras, cx causa prxdida,

juxca mandatum noftrum prxdiftum , ad loca pr^dicta m Hiber-

nia traofmittatis

;

., <
Vobis nichilominus, in fide & dUeftione, quibus nobis tene-

mini, firmiter injungentes, mandamus quod vos, cum coto fervi-